



Afdelingen for grundskole og  
folkeoplysning

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K.  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5666  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

29. februar 2008

Svar på spørgsmål 191 (Alm. del - bilag 135):

I brev af 13. februar 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 191:

"Vil ministeren sikre, at forhandlingerne mellem KL og regeringen om økonomien for ungdomsuddannelserne genoptages og afsluttes snarest, således at uddannelsernes gennemførelse sikres, og at det individuelle aspekt står stærkt?"

Svar:

Der blev i august 2007 nedsat en hurtigtarbejdende embedsmandsgruppe i henhold til kommuneaftalen for 2008 med repræsentanter fra KL, Finansministeriet og Undervisningsministeriet. Embedsmandsgruppen har løbende afholdt møder hele efteråret. Imidlertid blev der ikke i efteråret opnået den afklaring og fælles forståelse af økonomi og udgiftsmæssige forudsætninger for uddannelsen, der var hensigten med arbejdet, og der var ved udgangen af 2007 ikke udsigt til, at der umiddelbart kunne opnås en teknisk udredning, som alle parter kunne tiltræde. Det foreliggende datagrundlag har således ikke kunnet sandsynliggøre, at det hidtil forudsatte finansieringsgrundlag skulle være utilstrækkeligt, ligesom det ikke har været muligt at fremskaffe yderligere relevant datamateriale om uddannelsen. Dette er baggrunden for, at der ikke på denne side af nytår har været afholdt møder i embedsmandsgruppen.

Den økonomiske afklaring fortsætter, men det sker som led i de løbende drøftelser af også andre DUT-sager, der føres mellem regeringen og KL. Det betyder, at afklaring af kompensationsspørgsmålet kan forventes at ske i forbindelse med kommuneforhandlingerne i foråret 2008. Da en ændret kompensation under alle omstændigheder først vil kunne fastlægges med Finansudvalgets tiltrædelse af bloktilskudsaktstykket i juni 2008, vil sagen herved afsluttes snarest muligt. Og jeg vil gerne fremhæve, at uanset størrelsen på den økonomiske kompensation til kommunerne, vil

der skulle tilrettelægges individuelle uddannelsesforløb med forskelligt udgiftsniveau.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder